Num. 227

Boletin Oficial de Aragoén 24/11/2023

RESOLUCION de 30 de octubre de 2023, del Director General de Personal, Formacién e
Innovacién, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto
169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragén, hacer publicos los listados de-
finitivos de ayudas concedidas por prestaciones de accién social, a favor de los funcio-
narios docentes no universitarios por contingencias producidas en el aifio 2021.

Mediante Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragdn, se regula el
sistema de prestaciones de accion social a favor de los funcionarios docentes no universita-
rios y se dictan normas de aplicacién y desarrollo para llevar a cabo la gestion de los expe-
dientes de las ayudas mencionadas.

Por Orden ECD/1931/2022, de 5 de diciembre (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 251, de
30 de diciembre de 2022), se hizo publica la convocatoria de ayudas de accién social por las
contingencias producidas en el aiio 2021. Por Resolucion de la Directora General de Personal
de 25 de abril de 2023 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 84, de 5 de mayo de 2023), se
resuelve con caracter provisional la convocatoria citada, pudiéndose consultar a través de
PADDOC el estado de concesion de las ayudas, asi como otorgar un plazo de 30 dias habiles
para que los interesados puedan efectuar alegaciones.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, una
vez revisadas las alegaciones presentadas por los interesados, dispongo:

Primero.— Resolver con caracter definitivo la convocatoria de ayudas de accion social a
favor del personal docente no universitario, por contingencias producidas en el afno 2021,
efectuada por Orden ECD/1931/2022, de 5 de diciembre.

Segundo.— En aplicacion del articulo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, y por
Acuerdo del Gobierno de Aragoén, de 11 de octubre de 2023, el importe de las ayudas a con-
ceder experimentara la variacion porcentual que resulte de la aplicaciéon de un indice de dis-
tribucion de 1,165.

Tercero.— La consulta sobre estado de las solicitudes estara disponible para las personas
interesadas a través de la plataforma PADDOC desde el dia de la publicacion de la presente
Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”, las ayudas concedidas figuraran con la cuantia
aprobada una vez aplicado el indice de distribucién.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 30 de octubre de 2023.
El Director General de Personal,

Formacion e Innovacion,
JOSE MARIA CABELLO SAENZ DE SANTA MARIA

38332

csv: BOA20231124026



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 13 de noviembre de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Económico y Social de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento selectivo extraord
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convo
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el pro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados en ciencias de la salud. Curso 2023/2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1721/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Alagón para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1722/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Calatayud para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1723/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Ejea de Los Caballeros para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Viol
	ORDEN PIC/1724/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos V
	ORDEN PIC/1725/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de La Muela para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1726/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Tarazona para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1727/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Zuera para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1728/2023, de 22 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de noviembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 26 de octubre de 2023, de la Mesa Sectori

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1729/2023, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 25 de octubre de 2023, por el que se atribuye al Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación la tutela de la Fundación de Innovación y Transfere
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, complementaria a la Resolución de 3 de octubre de 2023, de las solicitudes de subvención para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalim
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo de los sectores XV-XVI de la zona regable de Bardenas II (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo del sector XIII de la zona regable de Bardenas II (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo del sector XIV de la zona regable de Bardenas II (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Instrucción que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahuesos 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1730/2023, de 16 de noviembre, por la que se otorgan los “Premios Aragón Investiga” en su decimotercera edición.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivo
	CORRECCIÓN de errores y ampliación del plazo para la interposición del recurso de alzada para los solicitantes relacionados en el anexo II de la Resolución de 6 de noviembre de 2023, de la Directora General de Universidades, de la convocatoria de las beca



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Moncayo 2
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Moncayo 
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Moncayo 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR80C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR82C).

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ACUERDO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo a la aprobación del proyecto de obras de tuberías de abastecimiento de agua y tramo de vía verde en Torrecilla de Valmadrid.




